Tiếp tục phối hợp với các cơ quan thành viên của Ban Chỉ đạo 389 tỉnh tăng cường công tác đấu tranh chống buôn lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng.

Thực hiện kiểm tra liên ngành về an toàn thực phẩm Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 trên địa bàn tỉnh, Đoàn kiểm tra liên ngành số 2 (do Sở Công Thương chủ trì) đã tiến hành kiểm tra 26 cơ sở, trong đó: 06 cơ sở kinh doanh thực phẩm (*bánh kẹo, sữa, bia, rượu, nước giải khát...*), 09 cơ sở sản xuất (*nước mắm, nem, chả, tương ớt...*), 11 cơ sở kinh doanh dịch vụ ăn uống tại địa bàn các huyện Tuy Phước, Phù Cát, Tây Sơn và thị xã An Nhơn từ ngày 02/01/2025 đến ngày 10/01/2025.

quản lý nhà nước về hải quan tại địa bàn quản lý của Cục; Triển khai thực hiện Kế hoạch số 183/KH-BCĐ389 ngày 19/12/2024 của Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả tỉnh Bình Định về cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; Triển khai thực hiện Công văn số 268/UBND-TH ngày 10/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc tăng cường công tác quản lý, điều hành và bình ổn giá trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Phối hợp với các lực lượng chức năng trên địa bàn đề thu thập, trao đổi, cung cấp thông tin liên quan đến công tác đấu tranh phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, vận chuyển trái phép hàng hóa, ma túy qua biên giới; đồng thời, phối hợp với Biên phòng cửa khẩu cảng Quy Nhơn trong công tác thủ tục tàu biển xuất nhập cảnh, giám sát, kiểm soát các phương tiện trọng tâm, trọng điểm có dấu hiệu nghi vấn.